

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA D'OESTE**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JUL/2018 A JUN/2019**

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.501.331,39	1.157.152,59	1.068.877,55	1.503.358,16	1.277.637,63	2.508.969,63	1.386.141,70	1.406.599,69	1.399.072,07	1.277.682,26	1.479.449,33	1.257.847,60	17.224.119,60	19.145.800,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	41.443,21	37.521,25	65.400,69	82.894,46	77.283,11	74.496,42	63.548,20	33.053,15	251.214,63	45.496,54	34.812,62	74.571,15	881.735,43	1.398.170,00
IPTU	3.527,76	3.004,88	822,62	2.116,55	1.645,87	671,69	0,00	472,92	353,80	1.268,21	301,99	1.754,77	15.941,06	67.000,00
ISS	16.691,11	11.552,93	32.705,76	18.474,30	15.979,84	11.532,02	25.413,63	9.401,94	157.653,61	12.684,55	10.350,69	17.638,40	340.078,78	178.000,00
ITBI	3.000,00	1.605,39	1.960,00	46.318,72	40.700,00	9.000,00	27.808,00	310,00	66.106,20	3.543,66	5.306,63	24.902,10	230.560,70	503.000,00
IRRF	16.247,54	19.139,72	28.906,09	14.615,61	18.417,70	53.035,84	10.279,61	20.131,63	18.951,59	16.523,15	17.933,91	27.510,39	261.692,78	283.170,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de M	1.976,80	2.218,33	1.006,22	1.369,28	539,70	256,87	46,96	2.736,66	8.149,43	11.476,97	919,40	2.765,49	33.462,11	367.000,00
Contribuições	4.834,43	4.887,43	5.106,76	4.615,24	6.383,44	508.921,61	12.538,75	8.665,38	5.731,60	7.043,14	7.143,96	7.086,42	582.958,16	529.000,00
Receita Patrimonial	5.073,33	4.990,13	3.730,47	4.246,14	3.946,75	113.135,82	4.946,40	5.116,57	4.808,71	5.070,76	5.155,47	4.009,66	164.230,21	56.630,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.073,33	4.990,13	3.730,47	4.246,14	3.946,75	113.135,82	4.946,40	5.116,57	4.808,71	5.070,76	5.155,47	4.009,66	164.230,21	56.630,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	6.665,99	9.233,88	5.155,44	8.789,91	18.467,91	9.630,45	8.720,03	12.382,76	12.254,23	23.295,58	12.616,42	13.068,78	140.281,38	148.400,00
Transferências Correntes	1.443.314,43	1.098.019,90	989.484,19	1.402.812,41	1.170.845,93	1.802.785,33	1.296.388,32	1.347.381,83	1.125.062,90	1.196.776,24	1.286.688,71	1.119.197,59	15.278.757,78	17.010.400,00
Cota Parte do FPM	685.859,11	510.137,85	384.746,36	437.069,37	549.011,11	960.773,17	673.947,19	739.709,34	553.852,26	540.343,84	693.437,17	546.218,93	7.275.105,70	8.360.000,00
Cota Parte do ICMS	337.211,25	287.540,21	245.887,46	405.943,83	282.544,73	277.566,35	315.427,79	267.075,86	251.953,16	275.465,40	264.110,23	224.484,93	3.435.211,20	3.600.000,00
Cota Parte do IPVA	20.689,32	15.315,17	12.448,72	10.012,60	4.040,58	2.041,86	19.873,60	25.110,34	25.572,36	39.480,36	28.970,17	33.489,02	237.044,10	260.000,00
Cota Parte do ITR	962,17	3.580,94	41.705,01	206.476,61	27.201,23	12.040,34	8.642,30	1.609,53	1.081,33	7.306,84	3.415,36	1.909,03	315.930,69	400.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.012,30	1.012,30	1.012,30	1.012,30	1.012,30	1.012,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.073,80	14.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	122.413,55	111.170,64	92.986,53	148.967,25	110.635,27	115.983,57	111.392,96	98.869,18	88.216,25	95.446,55	97.343,40	81.314,70	1.274.739,85	1.400.000,00
Outras Transferências Correntes	275.166,73	169.262,79	210.697,81	193.330,45	196.400,71	433.367,74	167.104,48	215.007,58	204.387,54	238.733,25	199.412,38	231.780,98	2.734.652,44	2.976.400,00
Outras Receitas Correntes	0,00	2.500,00	0,00	0,00	710,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.032,15	39.914,00	176.156,64	3.200,00
DEDUÇÕES (II)	152.499,26	163.070,56	136.797,33	211.739,14	172.447,04	701.482,75	203.071,04	206.336,00	166.178,28	172.124,74	197.606,87	160.893,60	2.644.246,61	2.868.800,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508.916,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508.916,40	454.000,00
Compensação Financeira entre Regimes de Pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do Fundet	152.499,26	163.070,56	136.797,33	211.739,14	172.447,04	192.566,35	203.071,04	206.336,00	166.178,28	172.124,74	197.606,87	160.893,60	2.135.330,21	2.414.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	1.348.832,13	994.082,03	932.080,22	1.291.619,02	1.105.190,59	1.807.486,88	1.183.070,66	1.200.263,69	1.232.893,79	1.105.557,52	1.281.842,46	1.096.954,00	14.579.872,99	16.277.000,00